FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3, EINDVERSLAG Datum: 12 november 2013

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap Borghese Monumenten B.V.
Faillissementsnummer cwas F 12/644, is F.07/12/644

Datum uitspraak : 8 november 2012

Curator :mr. R. Ketting

Rechter-commissaris :was mr. A A.AM. Schreuder

is mr. M.L.J. Koopmans

Activiteiten onderneming : De vennootschap ontwikkelde bouwprojecten
Omzetgegevens : 2007: € 0,--
2008: €0,--
2009: €0,--
2010: €0,--
Personeel gemiddeld aantal 10
Verslagperiode : 24 oktober 2013 t/m 11 november 2013
Bestede uren in verslagperiode 10,5
Bestede uren totaal 12,7
1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Het statutaire bestuur van de failliete vennootschap (hierna: “Borghese Monumenten”) wordt gevormd
door Projectontwikkeling Nijkerk B.V. Enig aandeelhouder van Borghese Monumenten is eveneens

Projectontwikkeling Nijkerk B.V.

Projectontwikkeling Nijkerk B.V. is bij vonnis van 28 februari 2012 van de rechtbank Zwolle-Lelystad in
staat van faillissement verklaard. Daarbij is mr. R. Ketting als curator aangesteld. Op verzoek van en in
overleg met de curator van Projectontwikkeling Nijkerk B.V. hebben de middellijk bestuurders van de
Borghese Monumenten, nadat algemene vergadering van aandeelhouders daartoe besloten had, de

eigen aangifte tot faillietverklaring van Borghese Monumenten gedaan.
Borghese Monumenten maakt, net als Projectontwikkeling Nijkerk B.V., onderdeel uit van de Pleijsier

Bouwgroep. De heer Van der Linde is financieel directeur van Pleijsier Bouwgroep en onderhoudt

namens de (middellijk) bestuurders van Borghese Monumenten het contact met de curator.

Pagina 1 van 7




1.2 Winst en verlies

In onderzoek

1.3 Balanstotaal
Er is sprake van een geconsolideerde balans. Als geconsolideerde maatschappij is op de balans

vermeld Projectontwikkeling Nijkerk B.V.

31 december 2008: € 18.825.174 ,--

31 december 2009: € 15.894.815,--

31 december 2010: € 347.153,-- ( de daling t.o.v. 2009 wordt verklaard door een verlaging van de post
‘onderhande projecten’ met € 15.086.266).

De vennootschappelijke balans van Borghese Monumenten ziet er als volgt uit:
31 december 2008: € 21.090,--
31 december 2009: € 21.628,--
31 december 2010: € 22.006,--
31 december 2011: € 22.418,--

1.4 Lopende procedures

Volgens de heer Van der Linde zijn er geen lopende procedures.
1.5 Verzekeringen

Volgens de heer Van der Linde zijn er geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur
Volgens de heer Van der Linde zijn er geen huurovereenkomsten.

1.7 Oorzaak faillissement
De heer Van der Linde wist over de oorzaak van het faillissement het volgende te vertelien:

Voor 2005 fungeerde Projectontwikkeling Nijkerk B.V. als projectvennootschap. Borghese Monumenten

fungeerde als vennootschap voor enkele specifieke (monument-gerelateerde) projecten.

Vanaf 2005 heeft is binnen de Pleijsier Bouwgroep besloten projecten voortaan uit te voeren vanuit
specifieke projectvennootschappen (1 project per vennootschap). De periode 2005-2010 is gebruikt om
de lopende projecten af te ronden. Het plan was om Projectontwikkeling Nijkerk B.V. en Borghese

Monumenten daarna te liquideren.

Er speelde bij Projectontwikkeling Nijkerk B.V. echter nog een arbitrale procedure die moest worden
afgerond voordat tot liquidatie kon worden overgegaan. Projectontwikkeling Nijkerk B.V. werd

onverwacht veroordeeld tot betaling van een bedrag van circa € 200.000,--, inclusief proceskosten

Pagina2 van 7




€ 340.000,--. Daarnaast was sprake van een onverwachte fiscale claim van ongeveer € 636.000,--. Dat
heeft ertoe geleid dat uiteindelijk de eigen aangifte tot faillietverklaring van Projectontwikkeling Nijkerk

B.V. is gedaan.

In het kader van de afwikkeling van dat faillissement diende de curator ook iets te doen met de
aandelen in Borghese Monumenten. Omdat Borghese Monumenten onderdeel uitmaakte van een
fiscale eenheid met Projectontwikkeling Nijkerk B.V. en derhalve verbonden was voor de onverwacht
hoge fiscale claim is besloten om ook voor Borghese Monumenten een eigen aangifte tot

faillietverklaring te doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
0
2.3 Datum ontslagaanzegging
n.v.t

Werkzaamheden

n.v.t.
3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

De heer Van der Linde heeft aangegeven dat de vennootschap niet over onroerende zaken beschikt.
Zie ook 1.7.

3.2 Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Hoogte hypotheek

n.v.t.
3.4 Boedelbijdrage
n.v.t.
Werkzaamheden
n.v.t.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

De heer Van der Linde heeft aangegeven dat de vennootschap niet over bedrijfsmiddelen beschikt.
3.6 Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 3 van 7




3.7 Boedelbijdrage
n.v.t.
3.8 Bodemvoorrecht fiscus
n.v.t.
Werkzaamheden

n.v.t.

Voorraden/ onderhanden werk

3.9 Beschrijving
De heer Van der Linde heeft aangegeven dat de vennootschap niet over onderhanden werk of
voorraden beschikt.
3.10 Verkoopopbrengst
n.v.t.
3.11  Boedelbijdrage
n.v.t.
Werkzaamheden

n.v.t

Andere activa

3.12  Beschrijving

Borghese Monumenten zou een bankrekening met een positief saldo aanhouden bij de Rabobank
Genemuiden. De curator heeft de Rabobank aangeschreven en verzocht het saldo over te maken naar
de faillissementsrekening. De Rabobank heeft een bedrag van € 3.889,48 overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

3.13  Verkoopopbrengst

n.v.t
Werkzaamheden
n.v.t

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de heer Van der Linden heeft de vennootschap geen debiteuren.

De enige vordering op de balans betreft een vordering op het eveneens failliete Projectontwikkeling
Nijkerk B.V.

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t

Werkzaamheden

Pagina 4 van 7




n.v.t

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
De curator is niet bekend met vorderingen van banken.

52 [easecontracten

Volgens de heer Van der Linde zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de heer Van der Linde zijn er geen zekerheden verstrekt.
5.4 Separatistenpositie

Volgens de heer Van der Linde zijn er geen zekerheden verstrekt.
5.5 Boedelbijdragen

n.v.t

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

57 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht van reclame.

58 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op retentierechten.

Werkzaamheden

- Inventarisatie vorderingen.

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t
Werkzaamheden
n.v.t

Doorstart

6.3 Beschrijving
n.v.t
6.4 Verantwoording

n.v.t.

6.5 Opbrengst
n.v.t.

6.6 Boedelbijdrage
n.v.t

Pagina 5van 7




Werkzaamheden

n.v.t.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd, de vennootschap leidde al jaren een slapend bestaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaar Vaststelling Deponering
2011 14-2-2012 19-12-2012
2010 6-12-2011 9-12-2011
2009 22-11-2010 29-11-2010
2008 22-9-2009 16-10-2009
2007 22-12-2008 23-1-2009

7.3 Goedk. Verkl. Accountant
2008: Goedkeurende verklaring.
2009: Goedkeurende verklaring.
2010: Goedkeurende verklaring.
7.4 Stortingsverpl. aandelen
In onderzoek.
7.5 Onbehoorlijk bestuur
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
Van paulianeus handelen is niet gebleken.
Werkzaamheden
Doornemen administratie.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
n.v.t.
8.2 Preferente vordering van de fiscus
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.
De vennootschap maakte deel uit van een fiscale eenheid met Projectontwikkeling Nijkerk B.V. In het
faillissement van Projectontwikkeling Nijkerk B.V. is door de fiscus een vordering ingediend. De curator
zal de fiscus vragen deze vordering ook formeel in te dienen in het faillissement van Borghese
Monumenten B.V.
€ 757.173,00.
8.3 Preferente vordering van het UWV
n.v.t
8.4 Andere preferente crediteuren

Pagina6van?




Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld. De curator heeft op basis van de administratie van de
failliete vennootschap vier grote crediteuren aangeschreven. Deze hebben hun vorderingen nog niet
ingediend.

Tot op heden hebben zich nog steeds geen crediteuren bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

0

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment nog niet bekend.

Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faillissement
De curator is voornemens het faillissement in de komende verslagperiode af te wikkelen.
9.2 Plan van aanpak
- fiscus aanschrijven in verband met indienen vordering
- afwikkelen faillissement
9.3 Datum indiening volgend verslag
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Pagina7van?




